
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和４年度は、６５名の職員で教育活動をスタートしました。配置等は各学年の学年だよりをご覧ください。 

根戸っ子 

URL http://schit.net/abiko/nedo 

令和４年４月発行  No.１ 

我孫子市立根戸小学校  学校便り 

TEL7184-3988 FAX 7184-5917 

校庭に咲く広大な桜に迎えられ、４月１日に根戸小学校に着任しました校長の角倉千津子と申しま

す。新年度を迎え、子どもたち同様、期待と希望に満ちております。 

根戸小学校の教職員は新しく出会う子どもたちを思い浮かべながら新年度の準備を進めておりまし

た。ベテランの調整力、中堅の実践力、若手の熱意。それぞれの持ち味を発揮しながら頑張っています。 

令和４年度、根戸小学校は新１年生１１４名を含め、全校児童７５３名でスタートします。 

新型コロナによる新しい生活様式も３年目を迎え様々な制約はありますが、アイデアを出し合いなが

ら、本校の学校教育目標「よく遊び」「よく学び」「思いやりのある子」に育てていきたいと思います。

また、子どもたち、保護者に寄り添い、丁寧に指導できる学校でありたいと思います。 

今年度も保護者の皆さま、地域の皆さまのご理解、ご協力を賜りながら、よりよい根戸小学校にして

いくよう教職員一同、力を合わせてまいります。どうぞよろしくお願いします。 

 

●合唱部の令和５年度末での活動終了について 
合唱部の活動は令和５年度末の活動をもって終了します。このことについては昨年度末に合唱部保

護者会にて経緯についてご説明させていただきました。令和４年度、令和５年度の活動ではこれまで

同様、子どもたちが合唱活動に一生懸命取り組めるように支援していきます。 

 

●送迎時に関するお願いと注意 
今年度も、児童の送迎については、児童の安全確保のために学校周りへの駐停車はご遠慮ください。

なお、遅れて登校する場合は必ず教室等まで同伴していただき、直接担任までお子さまを引き渡して

ください。早退の場合は保健室や教室までお迎えをお願いしております。 

ご理解とご協力をお願いします。 

 

●新型コロナウイルス感染症防止対策について 

 今年度も、教育活動の変更等を余儀なくされることが予想されます。行事や体験活動等について、

安心で安全な学習環境の中で子どもたちが充実でき健やかに成長できるよう、職員一同アイデアを出

し合い取り組んでまいります。また、新生活様式のお知らせを本日配付しました。 

今年度もご協力をお願いします。 

 

●学校職員の働き方改革の推進について 

 昨年度３月に働き方改革についてのお知らせを配付しましたが、電話対応時間をお知らせいたしま

す。ご協力をお願いします。 

        ・ノー残業デー（水曜日） ７：１５～１７：３０ 

        ・他の平日        ７：１５～１８：００ 

        ・土日祝日        電話対応なし 

        ・長期休業中       ８：００～１６：３０ 

 

●新年度の始まりにあたり多くの配付物が配られました。なかには学校への提出を依頼するものもあります。大

変恐縮ですが、提出物につきましては期限をお守りいただくようご協力ください。 

（新３年生）            （新２年生） 

新年度学級開きの様子 

日 曜 予  定 日 曜 予  定

6 水 着任式・１学期始業式 21 木 短縮日課

7 木 短縮３校時日課（給食なし） 22 金 聴力検査（１・２年）　誘拐防止教室（1年）

給食開始　　入学式前日準備（6年） 尿検査（全学年）

市内中学校入学式 自宅確認①※職員が児童の自宅を確認します。

11 月 第４７回入学式（２～６年は休業） 自宅確認②

12 火 視力検査（４～６年） 聴力検査（３・５年）

13 水 視力検査（２・３年） 27 水 耳鼻科健診（1年）

14 木 発育測定（全学年）

15 金 1年生給食開始・１年生を迎える会

18 月
委員会活動①
視力検査（１年・かりん・あんず）

全国学力学習状況調査（６年）

聴力検査（１・２年）

20 水 懇談会・PTA総会

※新型コロナウイルス感染症対策のため行事等が変更になる場合があります。

8 金 25 月

火26

19 火

※今月の特別日課および下校時刻等の詳細について
は、3月に配付済みの「４月の特別日課」をご参照くださ
い。

（５月の主な予定）
※希望制個人面談　５月１０日（火）～１３日（金）
※運動会　５月２８日（土）


